

## ربودن فرزند ۴ساله برای انتقام از شوهر سابق

زن جوان که متهم است برای انتقام از شوهر سابقش، دختر خردسال خود را با همدستی پدرش ربوده است، بازداشت شد.

به گزارش جوان، چند روز قبل مردی وارد اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران شد و گزارش یک آدم‌ربایی را اعلام کرد. او گفت همسر سابقش ساعتی قبل دخترپچه چهار ساله‌اش را ربوده و درخواست کمک داد.

مرد جوان در شرح بیشتر ماجرا گفت: من دختری چهار ساله و پسر وی دو ساله دارم دو سال قبل به خاطر اختلاف‌هایی که با همسرم داشتم از هم جدا شدیم و دادگاه حق سرپرستی بچه‌ها را به من واگذار کرد. ساعتی قبل قرار شد همسر سابقم به خانامه بیاید و بچه‌ها ببینند من هم برای ساعتی خانه را ترک کردم وقتی به خانه برگشتم، دیدم از دخترم خبری نیست که متوجه شدم همسر سابقم او را برود است.» شاکی ادامه داد: «من در خانامه دوربین مخفی نصب کرده‌ام. بعد از آن بود که به سراغ دوربین مخفی رفتم و دیدم همسر سابقم همراه پدرش وارد شدند و بچه را ربودند که درخواست کمک دارم.»

بعد از مطرح شدن این شکایت، مأموران پلیس با اطلاعاتی که شاکی در اختیارشان گذاشت بررسی‌های بیشتر در این باره را انجام دادند. با کامل شدن بررسی‌ها، مشخص شد متهمان کودک را با خود به شهری در غرب کشور برده‌اند که مخفیگاه آنها شناسایی و هر دو بازداشت شدند. مأموران پلیس همچنین در بازرسی از مخفیگاه متهمان موفق شدند دخترپچه خردسال را در کمال سلامت و تجلث و به پدرش تحویل دهند. دو متهم در بازجویی‌های اولیه به جرمشان اعتراف کردند و گفتند برای انتقام از متهم دست به آدم‌ربایی زدند. سرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران گفت تحقیقات بیشتر از متهمان در اداره یازدهم پلیس آگاهی جریان دارد.

## آدم‌ربایان ۳۰۰ میلیونی گرفتار پلیس شدند

دو آدم‌ربا که پسریچه ۱۶ساله را برای اخاذی ۳۰۰ میلیون تومانی از پدرش به گروگان گرفته بودند، بازداشت شدند. به گزارش «جوان»، سرهنگ حسین حسن پور، جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان گفت: روز گذشته به مأموران پلیس خبر رسید حادثه گروه‌گانگیری در محله گلسار شهرستان رشت اتفاق افتاد.دست بررسی‌های پلیس نشان داد آدم‌ربایان با تهدید نوجوان ۱۶ ساله را از ایستگاه تاکسی ربوده و به محلی نامشخص منتقل کرده‌اند. در شاخه دیگری از تحقیقات پلیس، مشخص شد آدم‌ربایان در تماس با پدر گروگان در خواست ۳۰۰ میلیون تومان پول کرده‌اند که مأموران پلیس موفق شدند مخفیگاه آدم‌ربایان را در شهرستان سومعه‌سرا شناسایی و دو متهم را بازداشت و گروگان را در سلامت کامل آزاد کنند. متهمان ۲۲ و ۲۳ساله در بازجویی‌ها به آدم‌ربایی اعتراف کردند. بررسی‌های بیشتر از متهمان جریان دارد.

## همدستی مادر و دختر برای قتل پدر خانواده

مادر و دختری که متهم هستند با کمک دو نفر از بستگان، پدر خانواده را به قتل رسانده‌اند، بازداشت شدند.

به گزارش جوان، سرهنگ شاهیور فلاچی، فرمانده انتظامی شهرستان قدس در غرب استان تهران گفت: روز گذشته مأموران پلیس از حادثه قتل در یکی از محله‌های شهر باخیر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد مقتول مردی میانسال است که به طرز مشکوکی به کام مرگ رفته است. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، بررسی‌های بیشتر در این باره انجام شد. مأموران پلیس در جریان تحقیق از اعضای خانواده مقتول به همسر و دختر وی مظنون شدند و از آنها بازجویی کردند. مادر و دختر در جریان بازجویی‌ها به ارتکاب قتل با همدستی دو نفر از بستگانشان اعتراف کردند. آنها گفتند در جریان مشاخره خانوادگی حادثه را رقم زده‌اند که بررسی‌های بیشتر در این باره جریان دارد.

## سارق تابلوهای راهنمایی دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری سارق تابلوهای راهنمایی و راهنمایی و تراندنگی خبر داد.

به گزارش جوان، سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: روز گذشته به مأموران کلانتری ۱۳۱ شهری خبر رسید مردی سارق در حال سرقت تابلوهای راهنمایی و رانندگی است که مأموران پلیس در محل حاضر شدند. وی ادامه داد: مأموران با حضور در محل سارق را در حال سرقت مشاهده و او را دستگیر و در بازرسی از خودرو وی مقباری کابل برق، تابلوهای راهنمایی و رانندگی و تعداد زیادی چرخ سطل‌های زباله شهرداری کشف کرد. سرهنگ جلیلیان گفت: متهم در بازجویی‌ها به ۱۰ فقره سرقت اعتراف کرد.

■ **جلال مهرگان**

مجرم سابقه‌دار که متهم است در جریان دو حادثه جداگانه مر تکب قتل شده، هنگام گوشی‌قایی به دام پلیس تهران افتاد.

به گزارش جوان، آبان ماه امسال به مأموران پلیس شهرستان قرچک خبر رسید حادثه خونینی در یکی از محله‌های شهر اتفاق افتاده است. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد، مردی جوان کنار یک بساط بلال فروشی با اصابت ضربه چاقو به پهلوش هدف قرار گرفته و جانش را از دست داده است. هم‌زمان با انتقال جسد مر د ۲۰ساله به پزشکی قانونی، بررسی‌های بیشتر در این باره انجام شد. تحقیقات نشان داد عامل قتل، مردی پرایدسوار بود که بعد از ارتکاب قتل با مخدوش کردن پلاک خودرواش از محل متواری شده است. در اولین گام مرد بلال فروش مورد تحقیق قرار گرفت. او گفت:

من راننده سواری پراید را می‌شناسم. مدتی قبل بود که با وی آشنا شدم. قبل از حادثه، او مشروب خورده و کنار بساط بلال فروشی ایستاده بود که با مقتول چشم در چشم شد. بعد از آن هر دو باهم درگیر شدند که مشاخره آنها بالا گرفت تا اینکه متهم با چاقو ضربه‌ای به مقتول وارد کرد و بعد سوار خودروی سواری‌اش شد و فرار کرد. در شاخه دیگری از تحقیقات، مأموران پلیس موفق شدند هویت قاتل را شناسایی کنند. بررسی سوابق متهم نشان داد وی از مجرمان سابقه‌دار است که در حال حاضر هم در سطح تهران در حال سرقت گوشی‌های تلفن همراه است. با کامل شدن بررسی‌ها در این باره مأموران موفق شدند محل قرار او با مالخر گوشی‌های تلفن همراه را شناسایی و روز گذشته او را بازداشت کنند. متهم وقتی در اداره دهم پلیس آگاهی تهران مورد تحقیق

# حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

# اعتراف سارق به ارتکاب ۲ قتل

قرار گرفت، به ارتکاب قتل اعتراف کرد. او، گفت: روز حادثه من مشروب خورده بودم و وضعیت مناسبی نداشتم. آن روز مقتول در حال عبور بود که با هم چشم در چشم شدیم و با او مشاخره کردم. من روی رفتارم کنترل نداشتم که با او درگیر شدم و با چاقو به وی ضربه‌ای زدم که به قتل رسید.

متهم در جریان بازجویی‌های بعدی به یک فقره قتل دیگر هم اعتراف کرد. او گفت: مدتی قبیل هنگام خرید و فروش اموال سرقتی در محله مولوی با یک نفر درگیر شدم و در جریان همان درگیری وی را به قتل رساندم و فرار کردم. سرسرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران گفت با اعتراف متهم به ارتکاب دو قتل، تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر او در اداره دهم پلیس آگاهی تهران جریان دارد.



# قصاص و پایان درگیری پسری یک جفته کتانی

خانه‌مان آمد تا با هم صحبت کنیم. حین صحبت متوجه شدم کتانی‌های نو پوشیده‌است که گرانقیمت است. پرسیدم کتانی‌ها را چنند خریدهای که فهمیدم پول زیادی بابت خرید کتانی‌ها داده‌است. از او نزارحت شدم چون برای پرداخت بدهی‌اش می‌گفت وضع مالی خوبی ندارم. به او اعتراض کردم او با هم کتانی را امانت داد تا وقتی بدهی‌اش را با ما داد، کتانی‌ها را به برگردانم.»

متهم در خصوص قتل گفت: «این گذشت ولی بهزاد زیر قولش زد و روز حادثه پیش من آمد و گفت می‌خواهد به مهمانی برود به همین خاطر از من خواست کتانی‌ها را برای یک شب به او برگردانم. قبول نکردم اما او ناراحت شد و کار به درگیری کشید. در آن درگیری او مرا به عقب هل داد و دستش را به کمرش برد. فکر کردم می‌خواهد چاقویی بیرون بیاورد، به همین خاطر من هم چاقو کشیدم. می‌خواستم به کتفش بزنم که عقب رفت و چاقو به سینمه او برخورد کرد. وقتی او خونین روی زمین افتاد، از ترس می‌خواستم با اورژانس تماس بگیرم، اما او شروع به فریاد کرد که همین باعث شد فرار کنم، ولی مطمئن بودم دوستانم او را با بیمارستان می‌برند. بعد از این حادثه به شمال رفتم تا خواهرم را ببینم که فهمیدم بهزاد فوت کرده‌است. عذاب وجدان گرفتم تا بعد از ۱۵ روز تصمیم گرفتم خودم را معرفی کنم.»

■ **محاکمه اول و حکم قصاص**

متهم با اقرار به جرمش راهی زندان و پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده‌شد.

متهم در اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی

شعبه دهم دادگاه قرار گرفت در آن جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند. در ادامه متهم به جایگاه رفت و گفت: «باور کنید قصد قتل نداشتم. من و بهزاد با هم دوست‌های صمیمی بودیم و این موضوع را پدر و مادر او هم می‌دانند. از این اتفاق پشیمانم و درخواست گذشت دارم.»

در آن جلسه وکیل متهم در دفاع از موکش گفت پسر جوان به بیماری روانی مبتلاست و سابقه خودکشی دارد. او از دادگاه خواست سلامت روانی موکش در پزشکی قانونی بررسی شود. با این درخواست متهم به پزشکی قانونی معرفی شد، اما کارشناسان در گزارشش با تأیید سلامت روانی متهم گفتند وی به اختلال روانی مبتلاست، اما این اختلال در حدی نیست که موجب رفع مسئولیت کیفری شود. با اعلام این نظر به قضات شعبه دهم دادگاه با توجه به مدارک موجود در پرونده متهم را به قصاص محکوم کردند. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد، اما از سوی قضات یکی از شعبات آن نقض و به شعبه هم‌عرض فرستاده شد.

■ **محاکمه دوم و حکم قصاص**

به این ترتیب متهم این‌بار در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران از خودش دفاع کرد. در آن جلسه اولیای دم بار دیگر درخواست قصاص کردند. سپس متهم با ابراز پشیمانی گفت: «باور کنید قصد قتل نداشتم. من در آن درگیری فکر کردم مقتول می‌خواهد مرا به قتل برساند به همین خاطر به فکر دفاع افتادم و دست به چاقو شدم.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد و متهم را برای دومین بار به قصاص محکوم کرد.

# کشف جسد زن ناشناس در علی آباد تهران

شناسایی نباشد و ردی از خود به جای نگذارد. همچنین مشخص شد جسد را راننده عبوری بارپرس جنایی به مأموران پلیس دستسور داد راننده عبوری گفت: با خودرو در حال عبور از خیابان بومد که چشمم به جسمی شبیه انسان داخل زمین کنار خیابان افتاد که حالت شبیابانی دارد. کنجکاو شدم و خودروام را نگه داشتم و نزدیک جسم مشکوک رفتم و دیدم جسد خونین زن غربانی در آنجا رها

دهم پلیس آگاهی تهران راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه با جسد عریان زنی حدوداً ۴۵ ساله روبه‌رو شد که صورتش با اصابت جسم سختی به شدت متلاشی شده‌بود، به طوری که چهره وی قابل شناسایی نبود. نخستین بررسی‌ها حکایت از آن داشت زن میانسال در مکان دیگری به قتل رسیده و قاتل با قاتلان جسد او را در این مکان رها و صورت وی را متلاشی کرده‌اند تا هویت آن قابل

مأموران پلیس تهران کنار خیابانی در جنوب شهر جسد زنی ناشناس را کشف کردند که به طرز دلخراشی به قتل رسیده‌بود. به گزارش «جوان»، ساعت ۹:۴۵ صبح روز سه‌شنبه ششم دی‌ماه بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از کشف جسد زن ناشناسی کنار خیابانی در منطقه علی‌آباد در جنوب شهر با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره

## پایان

دکتر عین‌الله جهانی\*

### رانندگی امن در بارندگی

اوایل زمان بارش باران و برف، آب حاصل از این بارش‌ها به داخل منافذ معابر وارد و این امر باعث می‌شود موادی مثل چربی، روغن، ضایعات خروچی آگروز و آلودگی هوانبیز به سطح زمین راه پیدا کنند. در واقع این آلودگی‌ها در منافذ نفوذ کرده و پس از بارش باران یا برف، آب حاصل از بارش‌ها موجب جاری شدن آلودگی‌ها روی سطح راه شده و راه را لغزنده می‌کنند. در چنین شرایطی وسیله نقلیه روی زمین سر خورده و تصادفات ایجاد می‌شود، هر چند که میزان و شدت لغزندگی بعد از گذشت دقایقی از بارش باران کاهش پیدا می‌کند. آلودگی هوا تأثیر مستقیمی بر لغزندگی معابر پس از جاری شدن باران یا برف ندارد، اما سایر آلودگی‌هایی مثل دود آگروز که آنها هم به‌ نوعی آلودگی هوا محسوب می‌شوند، در این امر نقش دارند. منافذی که در سطح راه‌ها وجود دارند در واقع شیارها و ترک‌هایی هستند که در سطح راه ایجاد می‌شوند و مستعد این هستند که آلودگی‌ها مثل روغن و چربی که گاه از خودرو می‌ریزد، داخل آن قرار گیرد. بارش‌ها از داخل این منافذ گذشته و با نفوذ به آنها آلودگی را به سطح راه هدایت و راه حالت صابونی پیدا می‌کند. این لغزندگی موجب افزایش تصادفات ترافیکی می‌شود. در چنین شرایطی وسیله نقلیه با یک ترمز نیز می‌خورد و با وسایل نقلیه دیگر برخورد می‌کند.

در مورد تصادفاتی که روی خطوط عابر پیاده رخ می‌دهد هم باید گفت این خطوط معمولاً برجسته‌تر هستند و متأسفانه به‌رغم اینکه از سال‌های گذشته کارشناسان در این خصوص توصیه‌هایی را مطرح کردند، در بسیاری از موارد و نقاط شهر می‌بینیم که همچنان شرایط لغزنده بودن یا لغزنده‌شدن این خطوط در زمان بارندگی دیده می‌شود. انتظار بر این است از مواد خاصی که زبری خاصی داشته، استفاده شود تا از این حوادث جلوگیری شود.

لغزندگی معابر در زمان بارندگی ایجاد می‌شود و با نظر گرفتن این شرایط انتظار می‌رود از موادی که لغزنده هستند برای خطوطی مثل خطوط عابر پیاده استفاده نشود. مثلاً هر موتورسیکلتی که در باران روی خطوط عابر پیاده ترمز کند، محکوم به واژگون است. البته این به میزان بارندگی و لغزندگی معجر هم بستگی دارد. در زمان بارش باران میزان لغزندگی در هر دو نوع خطوط طولی و عرضی افزایش پیدا می‌کند، اما لغزش روی خطوط طولی کمتر است.

شهرداری باید برای خطوط عرضی و طولی معابر از متر یالی استفاده کند که اولاً در ششبه امکان دیدن آنها وجود داشته باشد و در وهله دوم نیز جنسی داشته‌باشند که نوعی زبری داشته باشد و لغزنده نباشد. باید دید بهترین رنگ‌ها برای جلوگیری از لغزندگی چیست.

در مورد شیوه ترمز گرفتن هم بهتر است که رانندگان پیش از رسیدن به خطوط، ترمز گرفته و کمپند ایست که دقت کنند این اقدام به صورت ناگهانی نباشد. رانندگان باید ابتدا با پنجه پا فشاری به پدال آورند و بعد فشار را بیشتر کنند. ترمز ناگهانی حتی در راه‌های خشک نیز توصیه نمی‌شود. البته از مهم‌ترین نکاتی که حین بارش باران باید به آن توجه کرد، حفظ سرعت مطمئنه است. سرعت مطمئنه یعنی اندازه‌قدر باشد وسیله را به طرز ایمنی متوقف کند. فاصله طولی مناسب نیز از دیگر فاکتورهایی است که حین بارش باران و برف باید به آن بیشتر توجه کرد.

زمانی که بارش باران و برف متوقف می‌شود و بروت هوا همچنان زیاد است، لباس نازک از باران روی سطح مسیر بی می‌زند که اصطلاحاً به آن یخ سیاه گفته می‌شود. این یخ در واقع انقدر نازک است که روی مسیر رؤیت نمی‌شود و یکی از دلایل اینگونه‌نام بردش هم همین موضوع است.

این مورد باعث بسیاری از تصادفات است که باید برای آن برنامه‌ریزی لازم انجام دهیم. اینکه جاده‌ای صاف و بسرد است، نشانه‌ای است برای اینکه احتمال دهیم آب به یخ تبدیل می‌شود. استفاده از شن و ماسه و نمک برای یخ‌زدایی از برخی محورهای شهری و برون شهری شیوای است که در کار خوبی می‌شود. شن و ماسه و نمک موادی است که در بسیاری از کشورهای جهان سوم برای یخ‌زدایی استفاده می‌شود؛ این در حالی است که نمک خود برای مسیر مشکلاتی را ایجاد می‌کند. بر همین اساس توصیه ما این است که در این زمینه مطالعات تطبیقی با راهکارهای کشورهای پیشرفته صورت گیرد و ببینیم که آخرین دستاورد آنها در این حوزه چیست. قطعاً کشورهای پیشرفته به دستاوردهایی در این حوزه رسیدند و در دنیا برای رفع یخ‌زدگی معابر به شن و ماسه بسنده نمی‌کنند. ما از نظر تجربی این را شاهد بودیم که عموماً ریختن شن و ماسه هم‌زمان با بارش برف و باران آغاز می‌شود. بر همین اساس باید به هشدارهای هواشناسی توجه شود و پیش از شروع بارش باران و به خصوص برف، نمک پاشی آغاز شود. در حال حاضر به نظر می‌رسد اقدامات لازم پس از آغاز بارش انجام می‌شود و لازم است در این زمینه برنامه‌ریزی‌های مجددی در این‌جهت هم صورت گیرد. برای جاده‌ها منبع‌هایی قرار داده شده که در آن موادی مثل شن و ماسه و نمک نگهداری می‌شود. شهروندان می‌توانند در صورت گرفتار شدن در مسیر به خصوص در سراپایی و سربایشی‌ها برای تلافی خود از این مواد استفاده کنند و خود آنها را به سطح مسیرشان بریزند.

✽ کارشناس حوزه ترافیک

#### مفقودی

سند کمیانی و شناسنامه مالکیت یک دستگاه نیمه‌پدک کانترینر چادری به شماره شناسی NACHT۳۷XD۱۰۲۶۹۵۳ به‌نام جلیل حقی سلطان احمدی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. چنانچه هر شخصی هر گونه ادعای در مورد خودرو مذکور داشته باشد می تواند ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به اداره حقوقی شرکت ماموت واقع در بزرگراه کرج به قزوین پنج کیلومتر بعد از پل کردان مراجعه نماید.
الف ل

#### مفقودی

برگ سبزی، برگ کمیانی و بنجاق خودرو دوو سی بلو مدل ۱۳۸۱ به رنگ نوک مدادی روشن متالیک و شماره پلاک ایران ۸۴-۸۴س۱۱۳ و شماره موتور ۸۵۶۱۹۱ و شماره شناسی IR۸۱۱۶۵۰۴۰۵۲ متعلق به علی محمد اسدی با کد ملی ۴۱۷۰۵۶۶۴۰ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
الرز

#### مفقودی

برگ سبزی و بیمه ثالث خودرو سواری پژو PARSXUV به رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور ۱۲۵K۰۰۶۸۶۷ و شماره شناسی NAANA۱۵E۹NH۴۰۶۶۲۳ و شماره پلاک ۴۳۷ج ۱۹۴ ایران ۶۸ به نام منوچهر محمدی شیرتری مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.
الف ل

## سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۴۹۸۴۵۸

## امور مشترکین و توزیع روزنامه جوان ۸۸۴۹۸۴۷۶

#### مفقودی

برگ سبزی، کارت ماشین و سند کمیانی خودروی سواری پژو ۲۰۶ مدل ۸۳ به شماره شناسی LNA۸۳۶۰۶۷۴۷ و شماره موتور FSM۸۴۶۴۷۵۹۸ و شماره انتظامی ایران ۹۳-۸۹۹م ۴۹ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
تبریز